

عنوان مقاله:

وضعیت گردشگری روستایی و نقش آن در رونق صنایع دستی شهرستان فارس

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی مهندسی صنایع، مدیریت و حسابداری (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

عاطفه فدایی ده چشمه - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی آبا، آبیگ قزوین

سعید گیوه چی - عضو هیات علمی دانشگاه تهران

علی اکبر نظری - مدیرگروه مدیریت جهانگردی موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی آبا، آبیگ قزوین

محمد تقی پور - معاون پژوهشی موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی آبا، آبیگ قزوین

خلاصه مقاله:

امروزه، گردشگری و به ویژه گردشگری روستایی گستره ای جهانی یافته است و پدیده ای برآمده از توسعه همه جانبه نوآوری های فناوری در دوران نوین به شمار می رود. آنچه گردشگری را به عاملی در روند توسعه مبدل کرده است، جریان های سرمایه، فرهنگ و اطلاعات، در یک هم پوشی با عواملی چون افزایش درآمد، سطح رفاه، اوقات فراغت بیشتر و بهبود ارتباطات است. گردشگری از مهمترین فعالیت های انسان معاصر است که همراه با بوجود آوردن تغییراتی شگرف در سیمای زمین، اوضاع سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و روش زندگی انسان ها را دگرگون می سازد. همچنین این مقوله یکی از عوامل بسیار مهم در راستای تبادل فرهنگی و آشنایی با ملل دیگر از ابعاد متعدد طبیعی، فرهنگی و... می باشد، یکی از انواع مهم گردشگری، گردشگری روستایی می باشد. با توجه به ویژگی های بارز گردشگری روستایی به مثابه یکی از مردمی ترین اشکال گردشگری، می توان انتظار داشت که این صنعت، از یک سو به رشد اقتصادی و تنوع فعالیت های روستایی و از سوی دیگر با جذب مازاد نیروی انسانی به ایجاد اشتغال و درآمد زایی برای ساکنان روستا کمک می کند؛ و بدین ترتیب فرصتی برای توسعه ی همه جانبه قلمداد می شود. از این رو هدف پژوهش حاضر بررسی وضعیت گردشگری روستایی و نقش آن در رونق صنایع دستی شهرستان فارس است. جامعه ی آماری 24 روستای شهرستان فارس است. روش نمونه گیری طبقه بندی تصادفی متناسب با جمعیت روستاها می باشد. حجم نمونه با 18532 نفر ساکنان این روستاها 400 نفر به عنوان حجم نمونه انتخاب شدند. یافته ها بیانگر این است که بین گردشگری و امکانات گردشگری، ایجاد فرصت های شغلی، تولید صنایع دستی روستایی، رفاه اجتماعی و محصولات غذایی ارگانیک روستا رابطه معناداری وجود دارد.

کلمات کلیدی:

گردشگری روستایی، امکانات گردشگری، فرصت های شغلی، صنایع دستی روستایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/502339>

